CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ

Autarquia Federal de Fiscalização Profissional (Lei nº4.769/65)
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064

Tel: 21-3872-9569 -  E-mail: presidencia@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br

RESOLUÇÃO NORMATIVA CRA-RJ Nº 348 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

Assunto: Cancelamento Ex-ofício

          O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO – CRA-RJ, no exercício da competência que lhe foi concedida pela Lei
nº 4.769, de 09 de setembro de 1965 e seu Regulamento aprovado pelo Decreto nº
61.934, e o Regimento do CRA-RJ, aprovado pela Resolução Normativa CFA nº 513, de 20
de junho de 2017, e

CONSIDERANDO as informações recebidas através de familiares e de diversos
meios de comunicação, acerca do óbito de profissionais registrados junto a este CRA-RJ;

CONSIDERANDO a urgência que se faz necessária à atualização do cadastro;

R E S O L V E

Art.1º - Cancelar "ex-officio" os registros dos Administradores falecidos, em anexo
nominados;

Art.2º - Considerar remidos os débitos, se existentes, conforme estabelecido na
Letra “a” do parágrafo 1º do Art. 20 da RN/CFA nº 343, de 10 de agosto de 2007;

Art.3º - Registrar votos de pesar pelo passamento dos honrados Administradores,
cujos nomes constituem o quadro de profissionais desta Autarquia.

ADM. LEOCIR DAL PAI

PRESIDENTE
               CRA-RJ Nº 20-28403

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ

Autarquia Federal de Fiscalização Profissional (Lei nº4.769/65)
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064

Tel: 21-3872-9569 -  E-mail: presidencia@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br

De: SEDOC
Para: SEGER

Informamos que recebemos a comunicação do falecimento dos registrados abaixo listados.

NOME REGISTRO ANO DO

ÓBITO

01 Rubem Andrade Viegas 01-05418 2018

02 Augusto Ribeiro Filho 01-05433 2018

03 Luiz Antônio Rupp Negrão 01-07352 2019

04 José Adalberto Nunes Ferraz 01-08022 2019

05 Dinizarth Oliveira Dias 01-09376 2019

06 Luiz Carlos Lopes 01-09768 2018

07 Rosinha Pitkowski 01-12450 2018

08 Haroldo Rodrigues Fragoso 01-13892 2018

09 Rubem Burlle da Silva Filho 01-14965 1992

10 João Brasil Duarte 20-15392 2017

11 Jorge Queiroz do Aamaral 20-16048 2018

12 Aranir Tavares Espíndola 20-16981 2019

13 Alexandre Moreira 02-17296 -------

14 Rachel Mazzotti Martins 20-17439 -------

15 Hermínio Ramos de Oliveira 20-19689 2019

16 Edimar de Almeida Teixeira 20-20515 2019

17 Carlos Rodolfo da Silva Nogueira 20-23861 2019

18 Narival Vitório Valente 20-24810 2019

19 Cleber Ricardo Lugão 20-30553 2019

20 Lanete Magdinier de Araújo 20-30676 2019

21 Carlos Roberto de Oliveira Mendonça 20-38827 2017

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO / CRA-RJ

Autarquia Federal de Fiscalização Profissional (Lei nº4.769/65)
Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064

Tel: 21-3872-9569 -  E-mail: presidencia@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br

22 Luiz Eurico Soares Pamplona 09-46147 2020

23 Paulo Guimarães 02-47354 -------

24 Davi Azeredo Gonçalves 20-58177 2021

Rio de Janeiro, 22 de janeiro de 2021.

Maria Juliana Barbosa Travasso Sarinho

Chefe do Setor de Documentação